
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2022/086109/STAV/ZEM/PeZ Přerov, dne 16.05.2022 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak:  

Ev.č.: 

 

 

MMPr/095387/2022/PeZ 

Ing. Zuzana Pecová 

581268535 

zuzana.pecova@prerov.eu 

231.8 A/50 

400/430/432 

 

 

Žadatel: 

Obec Beňov, Beňov 3, 750 02  Přerov 2 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

(V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A) 

 

Obec Beňov, IČ: 00636126, Beňov 3, 750 02  Přerov 2, 

kterou na základě plné moci zastupuje:  

Josef Krampla, IČ: 73117536, Veselíčko 246, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

(dále jen "žadatel") dne 02.05.2022 podal žádost o vydání společného povolení souboru staveb v souladu 

s ustanovením § 94 l zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") na stavbu: 

"Kanalizace za Beňovským potokem" 

na pozemku st. p. 34/1, 34/2, 35, 135, parc. č. 27/3, 29/1, 177/2, 704/1, 704/2, 704/3, 704/4, 704/6, 704/7, 

706/1, 706/2, 707, 709 v katastrálním území Beňov.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení v souladu s ustanovením § 94 j 

stavebního zákona a s ustanovením § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"). 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Beňov 

Názvy katastrálních území Beňov 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 34/1, 34/2, 35, 135, parc. č. 27/3, 29/1, 

177/2, 704/1, 704/2, 704/3, 704/4, 704/6, 

704/7, 706/1, 706/2, 707, 709 

Čísla hydrologického pořadí 

Hydrogeologický rajon 

4-12-02-0921-0-00 

2220 

 

Přímé určení polohy:  

    Stoka      A                                      ČŠ                                  X: 1143042.63; Y: 531342.98 

                                                        Š10 

               AA                                   Š2 

                                                        Š17  

               AB                                   Š1 

                                                        Š20 

               B                                      Š21 

                                                        Š24 

X: 1142897.59; Y: 531108.16 

X: 1143042.17; Y: 531330.04 

X: 1142843.99; Y: 531110.42 

X: 1143045.07; Y: 531341.00 

X: 1143017.40; Y: 531407.02 

X: 1142768.08; Y: 531016.44 

X: 1142807.79; Y: 531065.00 

mailto:zuzana.pecova@prerov.eu


Č.j. MMPr/095387/2022/PeZ str. 2 

 
               BA                                   Š24 

                                                        Š28 

               BA -1                               Š26 

                                                        Š30 

               Výtlak                              ČŠ 

                                                        Š24 

X: 1142807.79; Y: 531065.00 

X: 1142876.59; Y: 531006.76 

X: 1142835.35; Y: 531042.06 

X: 1142887.25; Y: 531097.17 

X: 1143042.63; Y: 531342.98 

X: 1142830.71; Y: 531096.09 

Stavební objekty:  

SO 01 Kanalizace splašková: 
 

Druh stokové sítě (Č 42) gravitační 

Celková délka stok 902,35 m 

Jmenovitá světlost stoky DN 250 

 

Druh stokové sítě (Č 42) tlaková 

Celková délka stok 365,90 m 

Jmenovitá světlost stoky DN 80 

 

SO 02 - Čerpací šachta 

SO 02.1 Čerpací šachta 

Bezpečnostní přepad 

Čerpací šachta 

DN 200 , 7,8 m 

DN 2500/4350 

SO 02.2 Přípojka NN 

 

SO 05 - Přípojky splaškové kanalizace 

Celková délka přípojek 385,60 m (45 ks) 

Jmenovitá světlost stoky DN 150 

 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 

odpadních vod stoková síť 

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 

Název vodního díla 
"Kanalizace za Beňovským potokem" 

 

 

Stavba obsahuje: 

Projektová dokumentace řeší zajištění odvedení splaškových vod z části obce Beňov na stávající centrální 

čistírnu odpadních vod. Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

SO 01 - Kanalizace splašková: 

Navržená kanalizace řeší odvedení splaškových vod navrženou kanalizací do čerpací šachty (SO 02). 

Odtud budou výtlakem dopravovány splaškové vody do koncové šachty na jednotné kanalizaci. Trasy 

navržené splaškové kanalizace byly zvoleny s ohledem na polohu zástavby, sítí veřejné infrastruktury  

a komunikací. Navržená kanalizace bude křížit mimo obvyklé inženýrské sítě i zatrubněnou vodoteč  

z betonových trub DN1000. Gravitační splašková kanalizace je navržena v celkové délce 902,35 m 

z materiálu plast SN12 – SN 16 DN250. V trase kanalizace je navrženo 30 kusů betonových 

prefabrikovaných kanalizačních šachet DN 1000 s tloušťkou stěny 120 mm. Výtlačné kanalizační potrubí  

o celkové délce 365,90 m je navrženo z trub materiálu PE100 SDR11, DN 80, spojovaných 

mechanickými spojkami či elektrotvarovkami.   

 

 

 



Č.j. MMPr/095387/2022/PeZ str. 3 

 
Přehled navržené splaškové kanalizace SO 01: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SO 02 - Čerpací šachta: 
 

SO 02.1 - Čerpací šachta: 

Tento stavební objekt řeší stavbu betonové prefabrikované čerpací šachty DN2500 včetně osazení čerpací 

techniky s řízením, návrh zpevněné plochy pro zajištění přístupu a přípojky NN. Celková výška šachty  

je 4350 mm. Součástí šachty je zákrytová deska opatřená vstupními otvory s nerezovými poklopy. 

Osazení šachty bude provedeno na podkladní železobetonovou desku. Po osazení a připojení  

na kanalizaci i elektroinstalaci bude šachta obsypána vytěženou zeminou. Umístění čerpací šachty je dáno 

prostorovými a především geomorfologickými podmínkami území. Pro případ havárie bude šachta 

opatřena bezpečnostním přepadem DN 200 v délce 7,8 m do jednotné kanalizace vyústěné do bezejmenné 

vodoteče. 
 

SO 02.2 - Přípojka NN: 

Připojení čerpací šachty na NN bude provedeno ze stávajícího venkovního vedení NN ze stávajícího 

betonového sloupu. Na sloupu bude instalována jistící skříň s kabelovým svodem. Z jistící skříně bude 

provedeno napojení elektroměrového rozvaděče RE v pilíři umístěném v blízkosti místa napojení. 

Kabelová trasa povede dle situačního výkresu projektové dokumentace. 

SO 05 - Přípojky splaškové kanalizace: 

Jedná se o veřejné části domovních kanalizačních přípojek, které budou sloužit výhradně pro odvedení 

splaškových vod produkovaných v jednotlivých nemovitostech. Trasa bude vedena od místa napojení  

na navrženou veřejnou splaškovou kanalizaci po revizní domovní šachtu. Navrženo je 45 ks přípojek  

z plastového potrubí SN10 v profilu DN 150. Veřejné části přípojek budou ukončeny plastovou šachtou 

PP Dy315. 
 
Veškeré další náležitosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 

 
 
 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství  

a zemědělství příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a speciální stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 a § 94j stavebního zákona, oznamuje 

v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení 

společného řízení, ve kterém upouští dle ustanovení 94m odst. 3 stavebního zákona 

od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

Vodoprávní úřad oznamuje účastníkům řízení, že dne 20.06.2022, po uplynutí lhůty pro provedení úkonu 

stanovené v tomto oznámení o zahájení řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí  

ve věci. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet do nich (Magistrát města Přerova, 

 

STOKA 

OZN. 

DN250 DN80 

DÉLKA (m) DÉLKA (m) 

A 293,60  

AA 304,00  

AB 75,00  

B 63,30  

BA 91,45  

BA-1 75,00  

VÝTLAK  365,90 

CELKEM 902,35 365,90 



Č.j. MMPr/095387/2022/PeZ str. 4 

 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a zemědělství, úřední dny 

pondělí, středa 8:00 - 17:00 hod., po předchozí domluvě i v úterý, čtvrtek 8:00 - 15:00 hod., pátek  

8:00 - 14:30 hod.) a vyjádřit se k nim do 3 pracovních dnů po datu uvedeném výše. Poté bude vydáno 

rozhodnutí ve věci. 

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, musí být dle ustanovení § 94n odst. 1 stavebního zákona uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, 

jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se dle ustanovení § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení podle ustanovení § 94k písm. c) až e) stavebního zákona může dle ustanovení § 94n odst. 

3 stavebního zákona uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může 

být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 

obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může dle ustanovení § 94n odst. 3 

stavebního zákona v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek v souladu s ustanovením § 94 n odst. 3 stavebního zákona. 

Vzhledem ke skutečnosti, že vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků (dle ustanovení § 144 

správního řádu), je těmto dále uvedeným účastníkům řízení toto oznámení o zahájení řízení doručováno 

veřejnou vyhláškou. 

Speciální stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení na vlastníky sousedních pozemků, vlastníky 

staveb na sousedních pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku 

(v souladu s ustanovením § 94l odst. 3 stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem stavebního záměru)  

a na vlastníky stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury; každý účastník, který by se přihlásil 

do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně rozhodnuto o jeho účastenství v řízení. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 94k písm. b), c) a d) stavebního zákona): 

Antonín Pospíšil, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Tělocvičná jednota 

Sokol Beňov, Římskokatolická farnost Beňov, Povodí Moravy, s.p., NET4GAS, s.r.o.,  

ČEZ Distribuce, a. s. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 94k písm. e) stavebního zákona): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1/1, 1/2, 1/3, 4, 5/1, 7, 9, 12/1, 12/2, 13, 15, 17, 19, 21, 24, 25, 28, 31, 32/1, 33, 37, 38, 41, 

42/1, 42/2, 45/1, 49, 52, 53, 56, 57, 58, 60/1, 62, 63/2, 129, 136, 165, 252, 292, 313, parc. č. 1/4, 

27/2, 29/2, 30, 31, 52/1, 176/2, 176/3, 781, 875, 881 v katastrálním území Beňov 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Beňov č.p. 1, č.p. 201, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 48, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 11, 

č.p. 12, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 16, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 58, č.p. 24, č.p. 

25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, č.p. 73, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 159, č.p. 42, č.p. 132, č.p. 19, č.p. 

119 a č.p. 219 

Vlastníci stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury:  

CETIN a.s., Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., GasNet Služby, s.r.o. 

 



Č.j. MMPr/095387/2022/PeZ str. 5 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu  

s ustanovením § 33 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Pecová 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

  

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova, na úřední desce  

na místě pro to obvyklém a na úřední desce obce Beňov. Písemnost musí být vyvěšena způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

Současně tímto žádáme Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - oddělení vnitřních služeb  

a Obecní úřad Beňov o vyvěšení písemnosti na úřední desce také způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Písemnost nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup:…………………   Dálkový přistup:………………….. 

 

 

 

 

 

  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Josef Krampla, Veselíčko č.p. 246, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

 zastoupení pro: Obec Beňov, Beňov 3, 750 02  Přerov 2 

 

Antonín Pospíšil, Beňov č.p. 46, 750 02  Přerov 2 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Tělocvičná jednota Sokol Beňov, Beňov č.p. 132, 750 02  Přerov 2 

Římskokatolická farnost Beňov, Beňov č.p. 44, 750 02  Přerov 2 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, tzn. účastníci společného územního a stavebního 

řízení vymezení ustanovením § 94k písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou). 

 



Č.j. MMPr/095387/2022/PeZ str. 6 

 
Dotčené orgány: 
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa a 

vodoprávní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská 

č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Orgán územního plánování, Bratrská 

č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně 

správních agend, nám. T.G.Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Dopravní inspektorát Přerov, 

IDDS: 6jwhpv6 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

Obecní úřad Beňov, IDDS: isib456 

  

K vyvěšení: 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Beňov, úřední deska, IDDS: isib456 

 

ad a) 


		2022-05-17T09:09:31+0200
	Ing. Zuzana Pecová
	referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství




